
長建 協 発第 ３７３号

平成２３年１２月５日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

「建設業における雇用管理現状把握実態調査事業」の

アンケート調査における協力依頼について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、厚生労働省では、過日、建設業における雇用管理の現状を把握するとと

もに、建設業界の今後の雇用改善施策の方向性を検討することを目的として、全

国の建設業に携わる１５，０００社・事業所を地域ごとに無作為抽出し、標記ア

ンケート調査を実施することとなり、委託先のみずほ情報総研株式会社より１０

月下旬に送付されております。

しかしながら、調査票の回収率が高いとはいえず、適切なデータ分析が困難な

状況となっており、全建を通じ同省職業安定局建設・港湾対策室長より別添のと

おり協力依頼がまいっております。

つきましては、ご多忙の折大変恐縮でございますが、アンケート調査票を受け

られたものの、まだご回答いただいていない事業所におかれましては、調査票に

ご回答いただきご協力方お願い申し上げます。

なお、アンケート調査票を受け取られた事業所で、すでに調査票を廃棄された

事業所におかれましては、大変お手数ですが、下記問い合わせ先へご一報いただ

ければ改めて郵送するとのことであります。

☆ お問い合わせ先

みずほ情報総研株式会社 社会経済コンサルティング部

担当：相根、小曽根

ＴＥＬ ０３－５２８１－５２７６

ＦＡＸ ０３－５２８１－５４４３


